1369. April 12. Bützow.

9898.

## A.

Friderici, Bischoffs zu Zwerin, Confirmation, das Gherlacus Wilde, burger zu Rostock, zur Vicareien in Marien Kirchen doseelbst, in der Capellen vnter dem torm zur Suderseit, gestiftet, 24 mk. Rostockischer pfenninge gegeben hat, die gehoben werden sollen auß der Wisch zu Jordanßhagen<sup>1</sup>; das Jus patronatus soll bei Wilden Kindeskinden bleiben, hernacher an den Bischoffen fallen. Datum Butzow, 1369, feria quinta proxima post octauam Paschæ.

Nach Claudrian, Protoc. fol. 130\*.

## B.

Item I brief, lautende auf eine Vicarei, inn vnser lieben frawen kirchen durch Gerlacus Wilden, Burgern zu Rostock, fundirt, dartzu ierlicher Hebung 24 mk. Sundisch pacht von der wisch zum Jordenshagen.<sup>1</sup> Actum 1369. Patronus est episcopus Schuerinensis.

Aus der „Registr. der Runischen Briue“, fol. 28\*, im Reichs-Archive zu Kopenhagen. —  
<sup>1</sup> Jürgenshagen.

1369. April 15. Rostock.

9899.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, verspricht dem Rath zu Rostock den Abtrag einer Schuld von 280 Mk. Lüb. aus dem Lösegeld der von ihm im Lande Rügen gemachten Gefangenen oder aus den nächsten einkommenden Beden.*

Nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Zwerinensis, Stargardie ac Rozstock terrarum dominus, vniuersis presencia visuris et audituris recognoscimus tenore presencium lucide protestando, nos et nostros heredes tytulo iusti debiti teneri racionabiliter obligatos dilectis nobis proconsulibus et consulibus ciuitatis Rozstoccensis in trecentis marcis minus viginti marcis Lubicensium denariorum, quas ipsis de prima pecunia exactionum captiuorum per nos in terra Ruyanorum nuper captorum nobis danda et per dictos captiuos exsoluenda in festo natiuitatis beati Johannis beati<sup>i</sup> indilate persoluere debemus et tenemur. Si autem dicti captiui in solucione dictarum exactionum desides, tardi forent et neggigentes, extunc proconsules et consules memorati pifatam pecunie summam de primis certis precariis, tam estualibus quam hyemalibus, hoc anno in terris et dominiis nostris in bonis ciuium seu villanorum aut aliarum personarum quaruncumque, tam secularium quam ecclesiasticarum aut claustralium, per nos petendis tollere, percipere et subleuare debebunt, nostra seu nostrorum filiorum aut heredum contradiccione quomodolibet non obstante. Si vero dicti proconsules et consules dicte pecunie summam de precariis nostris estualibus aut hyemalibus a personis suprascriptis integraliter non perceperint, extunc iidem proconsules et consules omnem residuitatem dicte pecunie summe per nos non subleuatam de ceteris nostris precariis post dictas precarias primum in terris et dominiis nostris vbicumque per nos petendis eciam tollere, percipere, subleuare debebunt, contradiccione qualibet non obstante. In cuius rei euidentis testimonium sigillum nostrum maius ex certa nostra sciencia presentibus est appensum. Datum et actum Rozstock, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, ipso die dominico, quo cantatur Misericordias domini, presentibus nostris fidelibus Vickone Molteken de Striduelde. Nicolao Alkun, nostro prothocamerario, militibus, et Johanne Swalenbergh, nostro cancellario, ceterisque pluribus fide dignis testibus vocatis ad premissa.